
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO  SKYRIUS 

 

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL BALBIERIŠKIO, JIEZNO, STAKLIŠKIŲ IR VEIVERIŲ KULTŪROS 

IR LAISVALAIKIO CENTRŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Patvirtinti Balbieriškio, Jiezno, Stakliškių ir Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrų teikiamų  

paslaugų kainas. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro nuostatų, 

patvirtintų Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T3-3 „Dėl 

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro nuostatų patvirtinimo“, 30.9 papunkčiu, Jiezno, Stakliškių 

ir Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrų nuostatų, patvirtintų Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 

m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-218 „Dėl Prienų rajono savivaldybės kultūros įstaigų nuostatų 

patvirtinimo“, 30.9 papunkčiais ir atsižvelgiant į Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro 2022-11-

08 raštą Nr.(7.21Mr)GX-235, Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro 2022-11-09 raštą Nr. (7.21Mr)GX-

237, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro 2022-11-09 raštą Nr. (7.21Mr)GX-239, Veiverių kultūros 

ir laisvalaikio centro 2022-11- 08 raštą Nr. (7.21Mr)GX-236. 

Laukiami rezultatai:  

Balbieriškio, Jiezno, Stakliškių ir Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrų teikiamų  paslaugų 

kainos Prienų rajono savivaldybės tarybos buvo patvirtintos 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T3-

162 „Dėl Prienų rajono savivaldybės kultūros įstaigų teikiamų paslaugų  įkainių patvirtinimo“. 

Atsižvelgiant į aukščiau išvardintų įstaigų vadovų prašymus, patalpų šildymo ir įrangos eksploatacijos 

kaštus, teikiamas naujas sprendimo projektas, kuriame nustatyti naudojimosi patalpomis, mokamų 

paslaugų įkainiai, bilietų nominalai ir kainos. Patvirtinus naujus Balbieriškio, Jiezno, Stakliškių ir 



2 

 

 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrų teikiamų  paslaugų įkainius bus optimaliau išnaudojamos 

patalpos ir inventorius, efektyviau bus surenkamos spec. lėšos, tobulės veiklos.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsniu, kuriame numatyta išimtinė tarybos kompetencija – kainų ir tarifų už savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių, savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) 

teikiamas atlygintinas paslaugas nustatymas. 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:    

Parengtame  sprendimo projekte atsisakyta diferencijuoto mokesčio už patalpas šildymo ir ne 

šildymo metu, įvestas valandinis ir paros mokestis, o renginio įgarsinimo, programos sukūrimo ar 

apšvietimo įkainis leis įstaigoms imti mokestį ir už šias paslaugas. Praplėstas kultūros centrų teikiamų 

mokamų paslaugų sąrašas, ketinama vykdyti mokamas veiklas (bus parduodami bilietai). Pokyčius 

padiktavo paklausa ir praktika. 

Lyginamasis variantas: 

Pateikiame Balbieriškio, Jiezno, Stakliškių ir Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrų įkainių 

palyginimą. 

 

BALBIERIŠKIO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 

TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 

Paslaugos pavadinimas Trukmė 

Mato vnt. 

Kaina  

eurais 

(Eur) 

Kaina (Eur)  

(mokslei-

viams; 

asmenims, 

turintiems 

Prieniečio 

kortelę) 

Naudojimasis sale:   

Šildymo metu 1 val. 26,07  

Ne šildymo metu 1 val. 20,27 - 

Naudojimasis patalpomis, kai neparduodami bilietai  

Naudojimasis sale 1 val. 25,00  

Naudojimasis sale  Parai 150,00 - 

Patalpų nuoma komercinę veiklą 

vykdantiems klubams, kolektyvams, 

būreliams 

1 reng. 10 proc. nuo 

surinktos 

sumos už 

parduotus 

bilietus 

 

 

- 



3 

 

 

Naudojimasis patalpomis renginiams, į 

kuriuos parduodami bilietai  

Suma už 

parduotus 

bilietus 

10 proc.  

Naudojimasis sale su kitomis patalpomis 

(persirengimo kambariu, holu, tualetu) 

 - 

Šildymo metu 1 val. 34,75 - 

Ne šildymo metu 1 val. 28,96 - 

Naudojimasis inventoriumi  - 

Garso aparatūra: 1 val. 17,38 - 

Renginių įgarsinimas 1 val. 28,96 - 

Renginio vedimo paslaugos 1 val. 28,96 - 

Kiti teikiamų paslaugų įkainiai - 

Renginio vedimas 1 val. 50,00 - 

Renginio scenarijaus, programos 

sukūrimas 

1 vnt. 50,00 - 

Renginio įgarsinimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Renginio apšvietimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Mėgėjų meno kolektyvų pasirodymas (be 

transporto išlaidų) 

15 min. 50,00 - 

Meninė, edukacinė programa  1 val. 

(1 asmeniui) 

5,00 - 

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro organizuojami renginiai, į kuriuos parduodami 

bilietai 

Mėgėjų meno atlikėjų ir kolektyvų 

renginys 

1 bilietas 3,00 2,00 

Profesionaliojo scenos meno renginys 1 bilietas 5,00 4,00 

Pramoginio scenos meno renginys 1 bilietas 10,00 8,00 

 

Pastabos: 

1. Nemokamai į Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro organizuojamus mokamus 

renginius įleidžiami vaikai iki trejų metų amžiaus (išskyrus vaikams skirtus renginius), neįgalieji 

ir juos lydintys asmenys (pateikus dokumentus, patvirtinančius teisę į nuolaidas), Ukrainos karo 

pabėgėliai, kuriems Lietuvoje suteikta kolektyvinė laikinoji apsauga. 

2. Biudžetinės įstaigos, finansuojamos iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto, viešosios 

įstaigos, akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės, kurių steigėja arba dalininkė yra 

Prienų rajono savivaldybė, turi teisę nemokamai naudotis Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio 

centro patalpomis, jei jų organizuojami renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 



4 

 

 

3. Asociacijos ir viešosios įstaigos, registruotos Prienų rajono savivaldybėje, turi teisę 

nemokamai naudotis Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, jei jų organizuojami 

renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 

4. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pavaldžios koncertinės įstaigos ir teatrai 

turi teisę nemokamai naudotis Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, renginio 

įgarsinimo bei apšvietimo paslauga, jei jų organizuojami renginiai, edukacinės programos 

visuomenei yra nemokamos. 

______________ 

 

 

JIEZNO  KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 

TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 

Paslaugos pavadinimas Mato vnt. Kaina  

eurais 

(Eur) 

Kaina (Eur) 

(moksleiviams; 

asmenims, 

turintiems 

Prieniečio 

kortelę) 

Naudojimasis sale:   

šildymo metu 1 val. 28,96 - 

ne šildymo metu 1 val. 23,17 - 

Naudojimasis patalpomis, kai neparduodami bilietai  

Naudojimasis sale 1 val. 25,00 - 

Naudojimasis sale Parai 150,00 - 

Naudojimasis sale su kitomis patalpomis 

(koridoriais, dušu, tualetais, persirengimo 

kambariu) 

 - 

Šildymo metu 1 val. 34,75 - 

Ne šildymo metu 1 val. 28,96 - 

Naudojimasis inventoriumi  - 

Garso aparatūra: 1 val. 17,38 - 

Renginių įgarsinimas 1 val. 28,96 - 

Renginio vedimo paslaugos 1 val. 28,96 - 

Naudojimasis patalpomis renginiams, į 

kuriuos parduodami bilietai  

Suma už 

parduotus 

bilietus 

10 proc. - 

Kiti teikiamų paslaugų įkainiai  

Renginio vedimas 1 val. 50,00 - 

Renginio scenarijaus, programos 

sukūrimas 

1 vnt. 50,00 - 



5 

 

 

Renginio įgarsinimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Renginio apšvietimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Mėgėjų meno kolektyvų pasirodymas (be 

transporto išlaidų) 

15 min. 50,00 - 

Meninė, edukacinė programa  1 val. 

(1 asmeniui) 

5,00 - 

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro organizuojami renginiai, į kuriuos parduodami bilietai 

Mėgėjų meno atlikėjų ir kolektyvų 

renginys 

1 bilietas 3,00 2,00 

Profesionaliojo scenos meno renginys 1 bilietas 5,00 4,00 

Pramoginio scenos meno renginys 1 bilietas 10,00 8,00 

 

Pastaba. Prienų rajono savivaldybėje registruotos asociacijos, įstaigos ir organizacijos, 

naudodamosi Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis nekomerciniams renginiams, moka 20 

proc. nustatyto įkainio, o biudžetinės įstaigos atleidžiamos nuo mokesčių. 

 

Pastabos: 

1. Nemokamai į Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro organizuojamus mokamus renginius 

įleidžiami vaikai iki trejų metų amžiaus (išskyrus vaikams skirtus renginius), neįgalieji ir juos 

lydintys asmenys (pateikus dokumentus, patvirtinančius teisę į nuolaidas), Ukrainos karo 

pabėgėliai, kuriems Lietuvoje suteikta kolektyvinė laikinoji apsauga. 

2. Biudžetinės įstaigos, finansuojamos iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto, viešosios 

įstaigos, akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės, kurių steigėja arba dalininkė yra 

Prienų rajono savivaldybė, turi teisę nemokamai naudotis Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro 

patalpomis, jei jų organizuojami renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 

3. Asociacijos ir viešosios įstaigos, registruotos Prienų rajono savivaldybėje, turi teisę 

nemokamai naudotis Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, jei jų organizuojami 

renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 

4. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pavaldžios koncertinės įstaigos ir teatrai turi 

teisę nemokamai naudotis Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, renginio įgarsinimo 

bei apšvietimo paslauga, jei jų organizuojami renginiai, edukacinės programos visuomenei yra 

nemokamos. 

_______________ 

 

 

STAKLIŠKIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 

TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 



6 

 

 

Paslaugos pavadinimas Mato vnt. Kaina eurais 

(Eur) 

Kaina (Eur) 

(moksleiviams; 

asmenims, 

turintiems 

Prieniečio 

kortelę) 

Naudojimasis sale: 

šildymo metu 1 val. 34,75 - 

ne šildymo metu 1 val. 24,90 - 

Naudojimasis patalpomis, kai neparduodami bilietai 

Naudojimasis sale  1 val. 25,00 - 

Naudojimasis sale  Parai 150,00 - 

Naudojimasis inventoriumi:  

Garso aparatūra 1 val. 17,38  

Renginių įgarsinimas 1 val. 28,96  

Renginių vedimo paslaugos 1 val. 28,96  

Naudojimasis patalpomis renginiams, į 

kuriuos parduodami bilietai  

Suma už 

parduotus 

bilietus 

10 proc. - 

Kiti teikiamų paslaugų įkainiai  

Renginio vedimas 1 val. 50,00 - 

Renginio scenarijaus, programos 

sukūrimas 

1 vnt. 50,00 - 

Renginio įgarsinimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Renginio apšvietimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Mėgėjų meno kolektyvų pasirodymas (be 

transporto išlaidų) 

15 min. 50,00 - 

Meninė, edukacinė programa  1 val. 

(1 

asmeniui) 

5,00 - 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro organizuojami renginiai, į kuriuos parduodami 

bilietai 

Mėgėjų meno atlikėjų ir kolektyvų 

renginys 

1 bilietas 3,00 2,00 

Profesionaliojo scenos meno renginys 1 bilietas 5,00 4,00 

Pramoginio scenos meno renginys 1 bilietas 10,00 8,00 

 



7 

 

 

Pastaba. Prienų rajono savivaldybėje registruotos asociacijos, įstaigos ir organizacijos, 

naudodamosi Prienų rajono savivaldybės Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis 

nekomerciniams renginiams, moka 20 proc. nustatyto įkainio, o biudžetinės įstaigos atleidžiamos nuo 

mokesčių. 

 

Pastabos: 

1. Nemokamai į Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro organizuojamus mokamus 

renginius įleidžiami vaikai iki trejų metų amžiaus (išskyrus vaikams skirtus renginius), neįgalieji 

ir juos lydintys asmenys (pateikus dokumentus, patvirtinančius teisę į nuolaidas), Ukrainos karo 

pabėgėliai, kuriems Lietuvoje suteikta kolektyvinė laikinoji apsauga. 

2. Biudžetinės įstaigos, finansuojamos iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto, viešosios 

įstaigos, akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės, kurių steigėja arba dalininkė yra 

Prienų rajono savivaldybė, turi teisę nemokamai naudotis Stakliškių kultūros ir laisvalaikio 

centro patalpomis, jei jų organizuojami renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 

3. Asociacijos ir viešosios įstaigos, registruotos Prienų rajono savivaldybėje, turi teisę 

nemokamai naudotis Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, jei jų organizuojami 

renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 

4. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pavaldžios koncertinės įstaigos ir teatrai turi 

teisę nemokamai naudotis Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, renginio 

įgarsinimo bei apšvietimo paslauga, jei jų organizuojami renginiai, edukacinės programos 

visuomenei yra nemokamos. 

_______________ 

 

 

VEIVERIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 

TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 

Paslaugos pavadinimas Mato vnt. Kaina 

eurais (Eur) 

Kaina (Eur) 

(moksleiviams; 

asmenims, 

turintiems 

Prieniečio 

kortelę) 

Naudojimasis sale: 

šildymo metu 1 val. 28,96 - 

ne šildymo metu 1 val. 23,17 - 

Naudojimasis patalpomis, kai neparduodami bilietai 

Naudojimasis sale 1 val. 25,00 - 

Naudojimasis sale Parai 150,00 - 

Naudojimasis sale su kitomis patalpomis  

(koridoriais, dušu, tualetais, persirengimo kambariu) 



8 

 

 

šildymo metu 1 val. 34,75  

ne šildymo metu 1 val. 28,96  

Naudojimasis vestibiuliu  

šildymo metu 1 val. 23,17  

ne šildymo metu 1 val. 17,38  

Naudojimasis inventoriumi: 

Garso aparatūra 1 val. 17,38  

Renginių įgarsinimas 1 val. 28,96  

Renginių vedimo paslaugos 1 val. 28,96  

Naudojimasis patalpomis renginiams, į 

kuriuos parduodami bilietai  

Suma už 

parduotus 

bilietus 

10 proc. - 

Kiti teikiamų paslaugų įkainiai  

Renginio vedimas 1 val. 50,00 - 

Renginio scenarijaus, programos 

sukūrimas 

1 vnt. 50,00 - 

Renginio įgarsinimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Renginio apšvietimo paslauga (be 

transporto išlaidų) 

1 val. 50,00 - 

Mėgėjų meno kolektyvų pasirodymas (be 

transporto išlaidų) 

15 min. 50,00 - 

Meninė, edukacinė programa  1 val. 

(1 

asmeniui) 

5,00 - 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro organizuojami renginiai, į kuriuos parduodami 

bilietai 

Mėgėjų meno atlikėjų ir kolektyvų 

renginys 

1 bilietas 3,00 2,00 

Profesionaliojo scenos meno renginys 1 bilietas 5,00 4,00 

Pramoginio scenos meno renginys 1 bilietas 10,00 8,00 

 

Pastaba. Prienų rajono savivaldybėje registruotos asociacijos, įstaigos ir organizacijos, 

naudodamosi Prienų rajono savivaldybės Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis 

nekomerciniams renginiams, moka 20 proc. nustatyto įkainio, o biudžetinės įstaigos atleidžiamos nuo 

mokesčių. 

 

Pastabos: 

1. Nemokamai į Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro organizuojamus mokamus 

renginius įleidžiami vaikai iki trejų metų amžiaus (išskyrus vaikams skirtus renginius), neįgalieji 



9 

 

 

ir juos lydintys asmenys (pateikus dokumentus, patvirtinančius teisę į nuolaidas), Ukrainos karo 

pabėgėliai, kuriems Lietuvoje suteikta kolektyvinė laikinoji apsauga. 

2. Biudžetinės įstaigos, finansuojamos iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto, viešosios 

įstaigos, akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės, kurių steigėja arba dalininkė yra 

Prienų rajono savivaldybė, turi teisę nemokamai naudotis Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro 

patalpomis, jei jų organizuojami renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 

3. Asociacijos ir viešosios įstaigos, registruotos Prienų rajono savivaldybėje, turi teisę 

nemokamai naudotis Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, jei jų organizuojami 

renginiai ir vykdoma veikla nemokami. 

4. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pavaldžios koncertinės įstaigos ir teatrai turi 

teisę nemokamai naudotis Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro patalpomis, renginio 

įgarsinimo bei apšvietimo paslauga, jei jų organizuojami renginiai, edukacinės programos 

visuomenei yra nemokamos. 

_______________ 

 

 

 

 

Skyriaus vedėjas                               Rimantas Šiugždinis 


